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AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“Parkohu” SH.P.K

Neni 1- FORMIMI

Themelohet Shoqeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Parkohu™ Sh.p.k me
Ortake znj. Rona Nushi, z. Rei Musabelli, z. Elton Nikolli, z. Medrit Kaimi, z. Denis Gidaja
dhe z. Ledio Kogi

Neni 2 - SELIA

Shogeria Tregtare “Parkohu” Sh.p.k. e ka seline ne: NJ.A. nr. 5, Rr. Pjetér Bogdani Nd 10, H
S, Apt 28, kati 7, 1019, Tirane.

Neni 3 - KOHEZGJATJA

Shogeria Tregtare “Parkohu” Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike me
afat te pacaktuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogqgéria ka si objekt veprimtarie:

- zhvillimin, menaxhimin dhe operimin e njé platforme digjitale (aplikacioni dhe/ose
fage interneti) q€ ofron shérbime pér gjetjen, rezervimin dhe pagesén e hapésirave té
parkimit. Népérmjet késaj platforme, pérdoruesit mund t& listojné hapésirat e tyre té
parkimit pér dhénie me qira dhe/ose té kérkojné, rezervojné dhe paguajné pér hapésira
parkimi té ofruara nga palé té treta.

Shogéria gjithashtu mund € kryejé t€ gjitha aktivitetet ndihmése dhe plotésuese pér
funksionimin e platformés, pérfshiré por pa u kufizuar né: zhvillimin dhe mirémbajtjen e
softueréve, administrimin e transaksioneve financiare, pérpunimin e pagesave elektronike,
integrimin me sisteme té paléve té treta, ofrimin e shérbimit t& asistencés ndaj klientit dhe ¢do
veprimtari tjetér té ligjshme qé shérben pér realizimin e géllimit té saj.

Shoqéria mund té€ kryejé ¢do veprimtari tjetér tregtare, industriale, shérbimi apo financiare, qé
lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e saj kryesor, si dhe té bashképunojé me persona
fiziké ose juridiké brenda dhe jashté vendit, né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Shogéria
gjithashtu mund t& kryejé, direkt dhe indirekt, t& gjitha aktivitetet qé pérfshihen né objektin e
saj si dhe t&€ gjitha aktivitetet plot€suese qé lidhen me té; t& ndérmarré té gjitha operacionet
tregtare, industriale, ato q€ lidhen me pasurité e tundshme, ato t& patundshme dhe pasurité
financiare qé lidhen me objektin e veté shoqérisé. Té gjitha aktivitetet duhet té kryhen né
pérputhje me ndalimet, kufizimet, kushtet dhe autorizimet e parashikuara né ligj dhe né Statut.

Neni 5 - KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare “Parkohu™ Sh.p.k eshte 10 000 leke (dhjete mije), i
cili do te shlyhet i gjithi nga Ortaket e Shogerise. Kapitali perbehet nga 6 kuota.

Neni 6 - Administratoret

Sho'qeria Tr.eggare “Parkohu” Sh.p.k. ka si Administrator te saj z. Elton Nikolli, shtetas
shqiptar, i biri i Geg-es, lindur me 15.03.1991, ne Rubik dhe banues ne Tirane, ne adresén Rr.
Siri Kodra Nr. 253; Njésia Administrative Nr. 8, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
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vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr. personal J10315068Q, i cili emérohet ne kete funksion
per nje periudhe prej 5 vitesh me kompetencat si ne vijim:

l. Administratorét kané t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné € gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél té
shoqérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sig parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit:

¢) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

h) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Administratori i1 shogérisé mund te lidhe kontrata me pale te treta deri ne shumen prej 1 000
Euro/ operacion;

3. Administratori i shoqérisé ka te drejte dhe kompetence te kryeje térheqje cash / transferta
bankare per pagesa te ndryshme deri ne shumen prej 1 000 Euro / operacion.

4, Per cdo veprim ne shuma me te larta se sa pércaktuar ne pikat 2 dhe 3 me siper do te jete e
nevojshme firma e administratorit dhe njérit prej ortakeve te shoqérisé.

Administratoret mund te japin doréheqgjen ose te revokohen nga shumica e ortakeve ne cdo
moment.

Administratoret do te ushtrojné te gjitha kompetencat e administrimit te pércaktuaranga
dispozitat ligjore ne fuqi

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja ¢ Shogerise Tregtare “Parkohu™ Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shogerise.

ORTAKE TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Parkohu” shpk
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